Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

28.03.2025 г.                                                                                            № 383 –О

ст. Марьянская

О проведении Уроков мужества

в четвертой четверти 2024-2025 учебного года

В целях воспитания патриотизма у обучающихся школы, в

соответствии с приказом министерства образования и науки Краснодарского

края от 03.09.2024 № 2139 «О мерах по повышению эффективности

воспитательной работы в образовательных организациях Краснодарского

края» и руководствуясь Уставом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 п

р и к а з ы в а ю:

1) Утвердить тематический план Уроков мужества на четвертую

четверть текущего учебного года (приложение).

2) Назначить ответственным за методическое сопровождение классных

руководителей по проведению Уроков мужества руководителя

ШМО классных руководителей Мазурову Л.Н.

3) Назначить ответственным за организацию проведения Уроков

мужества заместителя директора по воспитательной работе Грачевы

Н.Ю.

4) Осуществить реализацию модели проведения Уроков мужества

заместителю Грачёвой Н.Ю.:

4.1 организовать проведение уроков мужества в соответствии с

тематическим планом по средам и пятницам;

4.2 организовать освещение мероприятий на сайте школы;

4.3 разместить методические материалы по проведению Уроков

мужества в разделе «Уроки мужества» на сайте школы;

4.4 оформить информационный стенд «Уроки мужества» до 31

марта 2025 года.

5) Осуществить проведение Уроков мужества классным

руководителям 1-11 классов по средам и пятницам в соответствии с

тематическим планом. Формы проведения уроков мужества

классные руководители определяют самостоятельно.

6) Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

7) Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ № 8                                                                Т.М. Томак

Приложение

к приказу от 28.03.2025 г. № 383-О

Тематический план проведения Уроков мужества

в четвертой четверти 2024-2025 года

№

п/п

тема Урока мужества классы дата Ответственные

за открытые

уроки

место

проведения

1. «Дорогами мужества» (31.03-06.04)

1.1. Туапсе-город воинской

славы

1-4 4 апреля Амелина И.А.

Пятникова

Г.А.

кабинеты,

закрепленные

за классом

1.2. Битва за Кавказ.

Таманский полуостров.

5-9 4 апреля Демьяненко

Е.П.

Кривошеева

Л.А.

1.3. Кубанская

оборонительная

операция

10-11 4 апреля Чабан В.Л.

Мироненко

З.В.

2. «Подвиг, воспетый в песнях» (07.04-12.04)

2.1. Поем песни о войне 1-4 9 апреля классные

руководители

2.2. История великой

Войны в музыке и

песнях

5-9 9 апреля классные

руководители

2.3. Ленинградская

симфония

Шостаковича

10-11 9 апреля классные

руководители

2.4. Открытое внеклассное

мероприятие «Поем

песни о войне»

3

классы

11

апреля

Баютова Н.А.

2.5. Открытое внеклассное

мероприятие «История

великой Войны в

музыке и песнях»

6

классы

11

апреля

Баютова Н.А.

3. Непобедимый защитник земли русской (14.04-20.04)

3.1. День победы русских

воинов князя

Александра Невского

над немецкими

рыцарями на Чудском

озере

1-4 18

апреля

Михайлюк

Л.Ю.

Проказова

Л.Н.

3.2. Живи как Невский 5-9 18

апреля

Мизонова Л.А.

Удод С.А.

3.3. Благоверный князь

Александр Невский —

защитник Отечества

10-11 18

апреля

Величко А.А.

4. «Финальный аккорд великой войны» (21.04-27.04)

4.1. Маршалы Победы 1-4 25

апреля

Прус В.П.

Каклюгина

М.И

4.2. Помнит Вена, помнят

Альпы и Дунай

5-9 25

апреля

Катасонова

М.П.

Кобозева О.В.

4.3. Берлинская

наступательная

операция

10-11 25

апреля

Чабан В.Л.

5. «Мы живем на Земле одной!» (28.04.-04.05)

5.1. Открытка солдату СВО

с Днем Победы!

1-4 30

апреля

Классные

руководители

5.2. Россия гордится

участниками СВО!

5-11 30

апреля

Жаркова И.П.

Пономаренко

М.С.

6. «Поклонимся великим тем годам!» (05.05.-11.05)

6.1. Поклонимся великим

тем годам!

5-11 7 мая Чинченко Е.П.

Грачева Н.Ю.

7. «Юность, опаленная войной!» (12.05.-18.05.)

7.1. Дети-герои Великой

Отечественной Войны

1-4 16 мая  Чернявская

Т.В.

Горицкая Н.Д.

7.2. Внуки Победы.

История суворовских

училищ Кубани

5-9 16 мая  Копыл О.И.

Платонова

А.И

7.3. Молодогвардейцы:

героическая история

молодежной

подпольной

организации» — связь

поколений

10-11 16 мая  Чабан В.Л.

Баютова Н.А.

8. «Служи, о людях беспокоясь…» (19.05.-25.05)

8.1. День пограничника.

Есть такая

профессия…

1-8 21 мая Павкова Ю.П.

Платонова

А.И.

		2025-04-20T19:24:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
	Я являюсь автором этого документа